Ко жели ма какву упуту или обавештај, нека се обрати на своје заузимљиве Србе учитеље или свештенике, или на управу Привредника.

## Б Е Л Е Ш К Е.

**Опадање шарлаха у Нов Саду.** Варошка санитарска комисија констатовала је, да је шарлах у Новом Саду знатно опао, према томе ће све основне школе поново отпочети. Српске основне школе започеће свој рад у петак 9. (22.) јануара.

„Српски учитељски конвикт у Новом Саду“ примио је у децембру о г. од Ђорђа Јовановића, учитеља у Новим Карловцима 24 К чланицине.

„Учитељски Товариш“ лист словеначких учитеља, навршио је 48 годину издавања. Излази у Љубљани, једанпут недељно Добро је уређен и одлучно заступа интересе словеначке школе и учитељства

закона о народним школама или су стални по ранијим законима.

## Стечај.

Општински школски одбор у Шајкашћерђу (Ђурђеву) расписује стечај на ново установљено место забавиље. Плата је: 900 К у готовом новцу, стан у нарави и башта или у месту истог 200 К станарине, у име свога огрева 80 К.

Рок стечају је 2.(15.) Јануара 1909 г.

Молбе треба слати на општинско-школски одбор у Шајкашћерђу (Ђурђеву.)

У Шајкашћерђу, 1908 г. децембра 21.

Радослав Николић
перовођа

Милош Шовљански
председник.

## Нове књиге.

Споменак илустрован дечји лист. Изашао је 1. бр. „Споменка“ са одабраном садржином и многим лепим сликама.